
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 28 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 55/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
3. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 8  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ   
ΕΤΟΥΣ 2017.

Σήμερα  28 Μαρτίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 10:00 
π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 5752/24-3-2017 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.  Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος- 

Πρόεδρος, 
2.   Χρήστος Δασκάλου Τακτικό μέλος,
3. Χρήστος Βερυκούκης Τακτ. μέλος,
4. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
5. Ιωάννης  Μουράτογλου  Τακτ. 

μέλος.

1. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.
2. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.      
          Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη 
της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν το  θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.
           Ο Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 5949/28-3-2017 εισήγηση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής: 

     Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  

65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ  

«περί οικονομικής διοικήσεως και  λογιστικού των Δήμων και  Κοινοτήτων» καθώς επίσης και  τις  

1



ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Οικονομικού Έτους 2017 προτείνει τις  

παρακάτω μεταβολές :

1. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
       Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο  
αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφω
μένος μετά 

την 
αναμόρφω

ση

Αιτι
ολο
γία

06.00.1215

Έσοδα από 
επιχορηγήσεις για την 

εξόφληση 
ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων

38.391,20 266.520,62 304.911,82

ΧΡΗΜ
ΑΤΟΔ
ΟΤΗΣ
Η Π&Δ

06.00.0468

Τέλος αδειών 
οικοδομών (άρθρο 23 

ΒΔ 24/9-
20/10/1958)

1.819,00 3.661,48 5.480,48 ΠΔ

06.00.2118.001

Τακτικά έσοδα ΠΟΕ 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά  επί των 
ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών.

6.974,65 778,98 7.753,63 ΠΔ

06.00.0111
Μισθώματα από 
αστικά ακίνητα 

(άρθρο 192 ΔΚΚ)
32.671,00 11.000,00 43.671,00 ΠΔ

06.00.0113

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης γης 

από διάφορα 
αγροτικά ακίνητα του 

Δήμου (άρθρο 195 
ΔΚΚ)

5.673,00 3.500,00 9.173,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 285.461,08 370.989,93

2. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ
      Α) Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω πιστώσεις, που  
δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος μετά 

την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολογί
α

02.25.7312.707

Διάνοιξη 
αρδευτικής 

γεώτρησης στην 
Παναγίτσα (ΑΑ 

11)

10.000,00 10.000,00 0,00 ΣΑΤΑ

02.30.7332.701

Επισκευές - 
συντηρήσεις σε 

υπαίθριους 
κοινοχρ. χώρους 
Δ.Ε. Έδεσσας (ΑΑ 

37)

10.000,00 2.800,00 7.200,00 ΣΑΤΑ

2



02.30.7332.702

Επισκευές - 
συντηρήσεις σε 

υπαίθριους 
κοινοχρ. χώρους 
Δ.Ε. Βεγορίτιδας 

(ΑΑ 38)

10.000,00 2.800,00 7.200,00 ΣΑΤΑ

02.30.7333.708

Αγροτική 
οδοποιία 

Βρυττών, Νησίου 
(AA 29)

10.000,00 2.800,00 7.200,00 ΠΔ

02.30.7333.709

Αγροτική 
οδοποιία 
Κερασιάς, 

Καρυδιάς (ΑΑ 30)

12.000,00 4.800,00 7.200,00 ΠΔ

02.30.7333.732

Αποκατάσταση 
Ιρλανδικής 

διάβασης και 
έργα συλλογής 
ομβρίων στην 

περιοχή 
Σμαρέκας 

Έδεσσας  (ΑΑ 45)

12.000,00 4.800,00 7.200,00 ΣΑΤΑ

02.30.7336.704

Διορθωτικές 
παρεμβάσεις στις 

κολυμβητικές 
δεξαμενές του 

κλειστού 
κολυμβητήριου 
Έδεσσας (ΑΑ 52)

10.000,00 10.000,00 0,00 ΣΑΤΑ

02.70.7326.701

Επέκταση 
εγκαταστάσεων 

δημοτικού 
κυνοκομείου (ΑΑ 

59)

8.000,00 800,00 7.200,00 ΣΑΤΑ

       Β)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες  
πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.10.6117.004

Δαπάνη φιλοξενίας 
ιστοσελίδας και 

κατοχύρωσης ονόματος 
της ιστοσελίδας του 

Δήμου

620,00 620,00 ΠΔ

02.10.8317.019

Οφειλή βάσει δικαστικής 
απόφασης 

1567/2016ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΟΕ

10.434,60 10.434,60 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΗΣΗ Π&Δ

02.10.8317.020 Οφειλή βάσει δικαστικής 
απόφασης 256.086,02 256.086,02 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ

ΗΣΗ Π&Δ
02.15.7135.020 Προμήθεια - τοποθέτηση 

αντλητικού 
συγκροτήματος 

3.000,00 3.000,00 ΣΑΤΑ

3



ανακυκλοφορίας ύδατος 
δεξαμενής κλειστού 

κολυμβητήριου Έδεσσας

02.15.7135.021

Προμήθεια - τοποθέτηση 
ηλιακού συστήματος 

παραγωγής ζεστού νερού 
χρήσης κλειστού 

κολυμβητήριου Έδεσσας

5.600,00 5.600,00 ΣΑΤΑ

02.15.8111.001

Οφειλή σε κληρονόμους 
αποδοχών σχολικού 

φύλακα από δικαστική 
απόφαση

13.399,91 13.399,91 ΠΔ

02.20.7335.702
Μερική αποκατάσταση 
φωτισμού καταρράκτη 

"Κάρανου"
7.000,00 7.000,00 ΣΑΤΑ

02.30.6262.021 Καθαρισμός ρέματος 
εντός οικισμού Καρυδιάς 7.000,00 7.000,00 ΠΔ

02.30.8115.005

Αποζημίωση στον 
ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΣ  βάσει 
της απόφασης  27/2017 

ΟΕ

270,00 270,00 ΠΔ

02.35.6671.002
Προμήθεια ελαστικών 

οχημάτων κ.τ.λ. 
εξαρτημάτων.

3.700,00 3.700,00 ΠΔ

  Γ)Παρέχει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιολογία

02.00.6733

Καταβολή 
χρηματικών 

βοηθημάτων σε 
άπορους δημότες

3.000,00 2.000,00 5.000,00 ΠΔ

02.10.6681 Υλικά Φαρμακείου 400,00 130,00 530,00 ΠΔ

02.30.7332.602

Προσωρινές 
διαμορφώσεις 

χώρου πλατείας 
Ελευθερίας για 
δοκιμαστική 
λειτουργία 

κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων & 
κατασκευή 

πεζοδρομίων οδού 
Ικονίου

48.000,00 100,00 48.100,00 ΣΑΤΑ

02.70.7412.003 Κτηματογράφηση 
περιοχής επέκτασης 

στην τοποθεσία 
Κισόρτσι - 

ανασύνταξη μελέτης 
επέκτασης - πράξη 

εφαρμογής και 
υδραυλική μελέτη 

(προκαταρκτική και 

16.651,03

15.500,00

32.151,03 ΣΑΤΑ

4



οριστική μελέτη) για 
τη διευθέτηση και 

οριοθέτηση ρέματος
            Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  8ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2017, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και έχοντας 
υπόψη:

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 
θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 285/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  8ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2017, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την σχετική ψήφισή του. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:00 π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 55/2017.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 29-3-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Δασκάλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Ιωάννης 
Μουράτογλου, Χρήστος Βερυκούκης.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

5



-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών κα Μελπομένη 
Καλούση.

6


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


